
令和 2年度安全目標の達成状況について 

 

 

１． 重大事故の発生 0件を継続 

○ 達成できております。重要項目につき今年も継続項目といたします。 

 

２． 第一当事者による事故発生件数を前年度以下にする 

  （※参考 令和元年度 16件） 

    ○ 年間を通して達成できております。令和 2年度の第一当事者による事故 

発生件数は 1件でした。令和 3年度も交通安全と事故防止に努めてまい 

ります。 

３． デジタコの安全評価平均点 98点以上を目指す 

○ 年間を通して達成できております。令和 2年度はデジタコの安全評価平均 

  点は 99.5点となりました。令和 3年度も高得点が取れるよう従業員全員で 

努力してまいります。 

 

４． 社内無事故表彰者を前年度以上にする。 

  （※参考 令和元年度受賞者 36名） 

○ 達成できております。令和 2年度の無事故者は 42名となりました。 

  今後も乗務員の励みとし、多くの受賞者を出せるよう努力してまいります。 

 

 

令和元年度に続き、令和 2 年度も目標の全項目が達成が出来たことをご報告申し上げ

ます。令和 2 年度は新型コロナウイルス感染症の影響を受け貸切バスの運行回数が激

減をした年でもありました。ただ全項目が達成できたことは、少ない運行の中でも従業

員をはじめお客様に対し安全、安心をモット－に行ってきた結果と思っております。そ

して現在の新型コロナウイルス感染症に負けず令和 3 年度の安全目標も全項目達成で

きるよう努力してまいります。 

 

令和 3年 4月 1日 

株式会社 上信観光バス 

代表取締役社長 木内 幸一 


